prestazioni cui l’inadempimento è riferito siano svolte da terzi, addebitando all’appaltatore i relativi costi 

sostenuti. Gli stessi sono addebitati con le modalità indicate al comma precedente. 
Le penali possono applicarsi fino ad un importo massimo di € 2.500,00 (duemilacinquecento/00). 

Le disposizioni del presente articolo si applicano pure nel caso in cui il comportamento inadempiente sia 

attribuito al subappaltatore, anche se l’appaltatore dimostri di non esserne stato a conoscenza. 

La Stazione appaltante si riserva, in aggiunta alle penali di cui al presente articolo, la possibilità di addebitare